
Uchwała Nr XLV/551/2022 

Rady Gminy w Zaleszanach 

z dnia 22 czerwca 2022 roku 

 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2022 rok. 
  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2022r. poz. 559) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze 

zm.) 

 
Rada Gminy w Zaleszanach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę: 379.411,83 zł 

1) W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75077 „Centrum Projektów Polska 

Cyfrowa”, § 2057 „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. A i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego” o kwotę: 6.200,00 zł 

2) W dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”, rozdział 

75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw”, § 0270 „Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” o kwotę: 28.210,83 zł 

3) W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego”, § 2920 „Subwencje ogólne z budżetu państwa 

o kwotę: 330.993,00 zł 

1)W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80195 „Pozostała działalność”, § 2700 

„Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin. 

Związków powiatowo- gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł” o kwotę: 14.008,00 zł 

(środki z Funduszu Pomocy Ukrainie na edukację dzieci z Ukrainy) 

 

 



1.Zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę 12.000,00 zł 

4) 1) W dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”, rozdział 

75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw”, § 0270 „Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” o kwotę: 12.000,00 zł 

2.Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 64.000,00 zł 

1) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”, § 6050 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 64.000,00 zł 

4.Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 1.218.793,22 zł 

1) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60014 „Drogi publiczne powiatowe”, § 

6300 „Dotacja na pomoc celową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych” o kwotę: 64.000,00 zł 

2) W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75077 „Centrum Projektów Polska 

Cyfrowa”, § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 6.200,00 zł 

3) W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75085 „Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego” o kwotę: 7.000,00 zł 

- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 5.000,00 zł 

- § 4700 „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” o 

kwotę: 2.000,00 zł 

4) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” o kwotę: 

229.559,75 zł 

- § 2590 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez 

osobę fizyczną” o kwotę: 27.667,32 zł 

- §  3020 „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” o kwotę: 1.000,00 zł 

- § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” o kwotę: 30.000,00 zł 

- § 4110 „Składki na ubezpieczenie społeczne” o kwotę: 650,00 zł 

- § 4120 „Składki na Fundusz Pracy” o kwotę: 900,00 zł 

- § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 1.500,00 zł 

- § 4240 „Zakup środków dydaktycznych i książek” o kwotę: 6.000,00 zł 

- § 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę: 162.606,00 zł 

- § 4710 „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” o kwotę: 46,43 zł 



5) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych” o kwotę: 14.000,00 zł 

- § 3020 „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” o kwotę: 3.000,00 zł 

- § 4110 „Składki na ubezpieczenie społeczne” o kwotę: 5.000,00 zł 

- § 4120 „Składki na Fundusz Pracy” o kwotę: 2.000,00 zł 

- § 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę: 4.000,00 zł 

6) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80104 „Przedszkola” o kwotę: 45.000,00 

zł 

- § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” o kwotę: 35.000,00 zł 

- § 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę: 10.000,00 zł 

7) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80106 „Inne formy wychowania 

przedszkolnego” o kwotę; 5.000,00 zł 

- §  3020 „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” o kwotę; 1.000,00 zł 

- § 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę: 4.000,00 zł 

8) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80150 „Realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

i  młodzieży w szkołach podstawowych” o kwotę: 264.817,64 zł 

- § 3020 „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” o kwotę: 12.811,54 zł 

- § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” o kwotę: 3.000,00 zł 

- § 4110 „Składki na ubezpieczenie społeczne” o kwotę: 43.091,85 zł 

- § 4120 „Składki na Fundusz Pracy” o kwotę: 2.200,00 zł 

- § 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” o kwotę: 203.714,25 zł 

9) W dziale 851 Ochrona zdrowia”, rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”  

o kwotę: 16.210,83 zł 

- § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę 8.210,83 zł 

- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 8.000,00 zł 

10) W dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdział 85416 „Pomoc materialna 

dla uczniów o charakterze motywacyjnym, § 3240 „Stypendia dla uczniów” o kwotę: 

38.300,00 zł 

11) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90015 

„Oświetlenie ulic, placów i dróg”, § 4260 „Zakup energii” o kwotę: 477.500,00 zł 

12) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90095 „Pozostała 

działalność” o kwotę: 51.205,00 zł 

- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 50.000,00 zł 



- § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 1.205,00 zł 

 

§ 2 

1. Zwiększyć deficyt budżetu gminy na 2022 rok o kwotę: 787.381,39 zł 

tj. z kwoty 4.862.357,55 zł do kwoty 5.649.738,94 zł 

2. Zwiększa się przychody z wolnych środków o kwotę: 787.381,39 zł 

4. Źródłem pokrycia deficytu w kwocie 5.649.738,94 zł ustala się: 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych 2.924.347,00 zł 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych (§ 905) ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 nagrody w konkursie „Rosnąca odporność” 1.000.000,00 zł 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu o kwotę: 351.357,67 zł 

- przychody z wolnych środków o kwotę: 1.374.034,27 zł 

5. Ustala się przychody budżetu w kwocie 8.258.997,94 zł  

-  przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych  (§ 905) 4.000.000,00 zł  

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych (§ 905) ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 nagrody w konkursie „Rosnąca odporność” w kwocie: 

1.000.000,00 zł 

- przychody z wolnych środków w kwocie: 2.907.640,27 zł 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu o kwotę: 351.357,67 zł 

§ 3 

W Uchwale budżetowej Gminy Zaleszany Nr XXXVIII/455/2021 w § 5 dokonuje się zmian 

poprzez dodanie 6 i 7 w następującym brzmieniu: 

„3. Stosownie do treści art. 93 ust. 21 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (j. t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119) dochody z opłat będą przeznaczone na 



działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

Dochody w kwocie 28.210,83 zł 

Wydatki w kwocie 428.210,83 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.” 

§ 4 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Zaleszanach. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marzena Kuna 

 

 


